

Nr 46.

Av herr **Petersson, Emil**, och herr **Berg, Robert**, *angående löjtnanten i marinen A. H. Anderssons pensionsrätt.*

Enligt chefens för Karlskrona örlogsvarv förordnande blev löjtnanten i marinen (dåvarande flaggartilleristyrmannen) August Hilding Andersson fr. o. m. den 1/1 1938 anställd i arvodesbefattning mot ett årligt arvode av 2.130 kronor jämte dyrtidstillägg därå, innebärande anställning såsom avdelningsföreståndare vid arbetsgruppen AE (apteringsverkstaden) å örlogsvarvet i Karlskrona, vilken befattning Andersson dittills innehaft såsom flaggunderofficer på aktiv stat sedan den 1/10 1937. Då det för örlogsvarvet i Karlskrona var angeläget att få behålla Andersson i denna befattning, blev han anmodad söka förtidspension, varvid förutsattes, att han icke skulle komma i sämre avlönings- eller pensionsförhållande, än om han kvarstått å aktiv stat till pensionsålderns inträdande. Det var icke Andersson, som sökte arvodesplatsen eller önskade gå i förtidspension, utan varvsmyndigheten anmodade honom därtill för att få behålla honom på nämnda viktiga post och därmed förebygga sjökommendering eller annan kommendering för honom.

Efter tillkomsten av 1939 års militära avlöningsreglemente (SFS 275/39) blev Andersson av kungl. marinförvaltningen tillerkänd rätt att få detta reglemente tillämpat på sig i och för erhållande av högre arvode. Kungl. marinförvaltningens beslut stödde sig på den omständigheten, att Andersson, därest han kvarstått å aktiv stat, skulle varit inordnad under 1939 års militära avlöningsreglemente. Då summan av Anderssons pension och arvode fick uppgå till men icke överstiga, vad han skulle hava erhållit i avlöningsförmåner vid kvarstående å aktiv stat och med tillämpning av 1939 års militära avlöningsreglemente, blev ju härmed markerat, att han i avlöningshänseende icke skulle vara sämre ställd än sina kamrater å aktiv stat, vilka kvarstått i sin beställning till pensionsålderns inträdande.

Under 1942 tillkom ett nytt tjänste- och familjepensionsreglemente (SFS 1008/41 och SFS 1009/41), vilket tillämpas för alla dem, som i avlöningshänseende blivit inordnade under 1939 års militära avlöningsreglemente. Även i detta fall skulle Andersson, därest han kvarstått å aktiv stat intill pensionsålderns inträdande, ägt såväl pensions- som familjepensionsrätt enligt dessa reglementen. De skäl, som kungl. marinförvaltningen anförde för tillämpande av 1939 års militära avlöningsreglemente beträffande förhöjning av Anderssons arvode, böra med samma styrka kunna åberopas för tillämpning på Andersson av 1942 års allmänna tjänste- och familjepensionsreglementen. En av Andersson gjord underdånig framställning rörande pensions-

rätt enligt SFS 1008/41 tillstyrktes av marinförvaltningen men avstyrktes av statskontoret, och Kungl. Maj:t lämnade på grund därav framställningen utan avseende.

Vid riksdagens behandling av detta ärende böra beaktas de säregna omständigheter, under vilka Andersson begärde förtidspension, och syftet med hans placering som avdelningsföreståndare vid apteringsverkstaden, vilken befattning han alltjämt innehar. Under hänvisning till den redogörelse, som tillställles vederbörande utskott, hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att bestämmelserna i SFS 1008/41 måtte tillämpas för löjtnanten i marinen August Hilding Andersson i Karlskrona.

Stockholm den 20 januari 1943.

Emil Petersson.

Rob. Berg.
